### D u a l i s.

34. *Nominativus* Sanscr. suggestit *āvām*, cuius litera radicalis est *va* quod egregie redditur Slavico *ва*; antiquior autem forma *вѣ*, quae posteriori tempore feminino adscripta fuit, olim et ad masculinum pertinebat, et recte quidem, nam *m* in *āvām*, redditum ex more fuit signo *ъ* pro *ъ*, ita ut *ва+i* evaderet *вѣ*. Radices autem Sanscrit. *va*, et Slav. *ва*, in prima persona dualis verborum supersunt.

35. *Accusativus* Sanscr. praeter *āvām*, habet etiam formam *nau*, cui respondent Slav. et *на*, i. e. *наъ* (нао̄), quod tamen, quia a purum est, signum post se spernit, et *ны=пъ* et hoc pro *нъ*, i. e. *ноh*. Cf. Graec. *νω* et *νῶι*.

36. *Genitivus* et *Localis* Sanscr. *avajoh* producent a radice *va*, quae in Slavico non nisi in Nominativo superest; sed altera Genitivi Sanscr. species *nau* conspicitur in Slav. *наю*, pro *нау*. Polonica autem *naju*, quae in grammaticis pro Genitivo et Locali pluralis ponuntur, sine dubio sunt duales absoleti a radice *na* orti et secundum legem Sanscritili *avajoh* formati.

37. *Dativus* et *Instrumentalis* Sanscritus est *avabhjam* a radice *va*; altera Dativi forma *nau* radicem *na* agnoscit. Slavi a radice *на* illos casus effec-  
runt *нáма*, contractum sine dubio ex *навема*.

### P l u r a l i s.

38. *Nominativus* Sanscritus *vejam* (ex *ve+am*) innuit Nominativum dualis Slavici *ва*, *вѣ*; nam pluralis Nomin. derivatur a radice *мъ*, habetque *мах*.

39. *Genitivus* Sanscr. *nah* (*nas*) in Slavico *purus remansit, scil. настъ, quae vox igitur pronunciationi Visargae tanquam s adhaeret.*

40. *Dativus* habet iidem *nah* (*nas*) praeter *asmabhjam*. Slavorum *намъ* formatum est a radice *на* secundum analogiam formae Sanscritae ulterioris, sed eliso *в*; altera forma *ны* refert Sanscr. *nah*, Visarga restituta per *ъ*.

41. *Accusativus* *nah* (*nas*) praeter *asmān*, reperitur in Slav. *ны*, pro *ньъ*, *noh*. cf. Pracrit. *amhe*.

*Annot.* In libello *Rosonovicij* p. 43. Accusativus praeter *ны*, *настъ quoque* habere dicitur.

42. *Instrumentalis* Sanscr. *asmabhih*, et *Localis* *asmāsu* ab Instrumentali et Locali Slavorum, *нами* et *настъ*, differunt; *нами* tamen lucem lucratur ex Pracrito *amhehim*.

### Slav.

### Sanscr.

#### *Singul.*

Nom.	АЗъ,	<i>aham.</i>
Gen.	мене,	<i>mama, me.</i>
Dat.	ми, мнъ,	<i>me, mahjam.</i>
Acc.	мя, мене,	<i>mā, mam.</i>
Instr.	мною,	<i>majá.</i>
Loc.	мнъ,	<i>maji.</i>

#### *Dual.*

Nom.	въ, ва, fem. въ.	<i>avām.</i>
Acc.	ны, на,	<i>nau.</i>
G. L.	наю,	<i>avajoh</i> (Genit. <i>nau</i> ).
D. I.	нама,	<i>avabhjam</i> (Dat. <i>nau</i> ).

*Plur.*

Nom.	мы,	vajam.
Gen.	насъ,	nah (nas).
Dat.	памъ, ны,	nah (nas).
Acc.	ны, (насъ?),	nah (nas).
Instr.	нами,	asmabhih.
Loc.	насъ,	asmasu.

*II. Pronomen secundae personae.*

*Singularis.*

43. Pronominis secundae personae Sanscriti radix est *tū*, Slav. *ты*.

44. *Nominativus* Sanscr. assumit *am* radici aditum, ut fiat *tvam*, quod ex more Slavice redditur *ть*, qua de causa *ты* augetur in *ты+и*, *ты*, pro *ты*.

45. *Genitivus* Sanscr. habet formas *tava* et *te*, Slav. *тебе*, quod per correptionem ita scribitur pro *тыб+е*.

46. *Dativi* Sanscriti speciem priorem *tubhjam* reperis in Slavico *тобъ*, *тебъ* i. e. *тобе+i*; alteram *te*, in *ти*.

47. *Accusativus* Sanscr. *tvām*, *tvā*, concinit cum Slavic. *тебе* et *ти*. Poloni habent *cie*.

48. *Instrumentali* Sanscr. *tvajā* respondet Slav. *тобою*.

49. *Localis* Sanscr. *tvajī* appetet in Slav. *тебъ*, quod Poloni scribunt *tobie*.

*Dualis..*

50. *Nominativus* Sanscr. *juvām*, a radice *va*, Slavicum, omissa tamen *ju*, refert, qui habet *вы = въ*, in redditio per *ъ* (ъ).

51. *Accusativus* Sanscr. *juvām* et brevior *vām*, est ex more Slav. *вы* sive *ва*.

52. *Genitivus* et *Localis juvajoh* (s) abiepto *ju*, sunt prorsus Slavici, *вáю*.

53. *Dativus* et *Instrumentalis* Sanscr. *jūvābh-jām*, eiecto *ju*, haud recedunt a Slavico *вáма*.

### *Pluralis.*

54. *Nominativi* Sanscr. radix est *ju*, unde fit *jujam*, cf. Angl. *you*, quod a Nominativo Slavico *вы* differt, cuius radix tamen in aliis casibus Sanscritis inventur.

55. *Genitivi* Sanscr. forma quaedam, *vah* (*vas*) reddit Genitivum Slav. *вась*.

56. *Dativer* Sanscr. *juschmabhjam*, et *vah* (*vas*) sequuntur Dativi Slavici *вамъ* et *вы*, illud formationis, hoc formationis et originis ratione.

57. *Accusativus* Sanscr. praeter *juschmān*, utitur etiam *vah*, (*vas*), Slav. *вы* pro *въ* i. e. *voh*. Lingua Pracrita utique exhibet *vo*. Vid. Essai etc. p. 172.

58. *Instrumentalis* Sanscr. *juschmābhih* nihil commune habet cum Slav. *вами*, cuius cum terminazione in -*ми* pro -*вема* confer Pracrit. *tum-bhehim*, et *tummehim*.

59. *Localis* Sanscr. *juschmāsu* nec is accedit ad Slav. *вась*.

*Annotationes.* Radix numeri singularis in lingua Palica, Hindustanica, Afghanica et Persica reperitur in plura-

li quoque. Pal. *toumhe* 1); Hindust. *tum* 2); Afghan. *tasu* 3); Pers. *tan* 4) sunt pluralis pronominis secundae personae species.—Cui haud in mentem veniant terminationes verbi Arabici secundae personae singulareis masc. *ta*, fem. *ti*; dual. *tuma*; plur. masc. *tum?*